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Obwodnica Przecławia. Obwodnica Przecławia. 
Pojedziemy w wakacje? Pojedziemy w wakacje? 

Jest praca w mundurze. Jest praca w mundurze. 
Zapraszają stróże prawa Zapraszają stróże prawa 

Konkurs. Niesamowite  Konkurs. Niesamowite  
pomysły naszych dziecipomysły naszych dzieci

Nosowska 
gwiazdą naszego festiwalu 

  Znamy szczegóły Przecław Festival 2023.  Zabawa odbędzie się w dniach  
10-11 czerwca. Na dużej scenie wystąpią Nosowska, T.Love i Natalia Przybysz 
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Kalendarium
Kwiecień 
To czwarty miesiąc w roku, 

ma 30 dni. Skąd się wzięła na-
zwa kwiecień? Według Brück-
nera, pochodzi od kwitnących 
wtedy kwiatów. Dawniej uży-
wane były również nazwy: łży-
kwiat (lub łudzikwiat, zwodzi-
kwiat) - wychodzące wcześnie  
z ziemi kwietniowe kwiaty 
często zwodziły nadejściem 
cieplejszych dni; brzezień – od 
brzozy i dębień. 

Przyroda
Kwitną drzewa i krzewy 

oraz roślinność runa leśnego. 

Na drzewach rozwijają się liście. 
Rozpadają się szyszki limby, wy-
sypują nasiona sosny. W kwiet-
niu rodzą się dziki, lisy, rysie, 
łasice i wiewiórki. Wilki zakła-
dają gniazda w niedostępnych 
zakątkach leśnych, gdzie w dru-
giej połowie miesiąca wadera 
(samica) rzuca (rodzi) od 2 do 
6 szczeniąt. Jelenie i sarny zmie-
niają zimową sierść (linieją). 
Dzikie kaczki odbywają gody. 
Zaczyna się okres składania jaj.

Kwietniowe święta
1 - Prima aprilis - dzień żartów
7 - Światowy Dzień Zdrowia

8 - Niedziela Wielkanocna
11 - Dzień Radia
14 - Dzień Ludzi Bezdomnych
20 - Dzień Płyty Winylowej
22 - Dzień Ziemi
25 - Dzień Sekretarki
30 - Dzień Jazzu

Kwietniowe przysłowia
- Choć już w kwietniu słonko 
grzeje, nieraz pole śnieg zawieje.
- Co marzec wypiecze, to kwie-
cień wysiecze.
- Deszcze częste w kwietniu 
wróżą, że owoców będzie dużo.
- Jak przygrzeje słonko, przej-
dzie kwiecień łąką.

Wydawca: Gmina Kołbaskowo. 
Drukarnia:  Designer. Redakcja: Jaro-
sław Dworzyński. Kontakt: Urząd Gminy  
Kołbaskowo, 72-001 Kołbaskowo 106. 
Mail: gazeta@kolbaskowo.pl. Redakcja 
nie zwraca niezamówionych materiałów.

1631 - w tym roku 30 włók  
ziemi w Pargowie została kupiona  
przez Christopha von der Osten   

1373 - nastąpiła separacja wsi 
Siadło na Siadło Górne (Zadel Majus) 
i Siadło Dolne (Zadel Parvum)

1945 - w październiku,  
wieś Barnisław przekazano polskiej  
administracji jako Broniszewo 

2

Czwartek, 16 marca 2023 r., godz. 14.21 - Siadło Dolne

Jak każdy język, polszczyzna też ulega od 
dawien dawna wpływom języków obcych. Jed-
ne „zapożyczone” słowa goszczą u nas krótko, 
inne wtapiają się na stałe. Kto dziś pamięta, że 
sołtys to wyraz niemiecki, impreza - włoski, 
dywan - turecki, bagaż - francuski, bokser - an-
gielski, sojusznik – rosyjski? Te „obce” słowa 
przyszły do nas dawno i traktujemy je jak swo-
je. Podobnie: czort, nachalny, kolektyw, szajka, 
beztalencie, pustkowie, czajnik – a to są rusy-
cyzmy! Zaś imbryk to turcyzm.

Niektórzy sugerują, by w akcie protestu 
przeciw trwającej za naszą wschodnią granicą 
wojnie, usunąć z naszego języka rusycyzmy: 
speckomisja, barachło, bumaga (świstek za-
pisanego papieru), chałtura, naczalstwo, nie-
udacznik, wierchuszka, zagwozdka (utrudnie-

nie), ciut-ciut, toczka w toczkę (identycznie), 
w trymiga, itp. lub zwroty: „podłożyć (komuś) 
świnię”, „wlec się w ogonie”. Nie zawsze szu-
kamy ich rodzimych odpowiedników: „podsta-
wić komuś nogę”, czy „być na szarym końcu”. 
Rusycyzm „z wielkiej litery” zamiast konstruk-
cji rodzimej: „wielką literą” też przestał już 
razić. Na nic jednak szlachetne intencje – za-
pożyczenia są w każdym języku i będą. Siła ich 
użycia zależy od nas – każdy może panować 
nad własnym zwyczajem językowym.

Ciekawe jest doszukiwanie się pierwot-
nych znaczeń różnych współcześnie używa-
nych powiedzeń. Gdy mówimy na przykład, że 
ktoś „drze z kimś koty”, to znaczy, że się z kimś 
kłóci. I nie chodzi tu o kocią, ale ludzką cechę 
charakteru. Dawniej „koty” to była nazwa gry 

w kości, przy której ludzie bardzo się kłócili, 
darli na siebie. Słowo „drzeć” pojawia się też 
w zwrocie „drze się jak obdzierany ze skóry”, 
gdzie pobrzmiewa echo dawnych tortur...

Inne „kocie” powiedzenie: „pierwsze koty 
za płoty” dziś używane jest w sensie pozytyw-
nym, że coś zostało zrobione po raz pierwszy, 
że nie jest źle, a będzie jeszcze lepiej i łatwiej. 
Kiedyś sformułowanie to miało wymowę ne-
gatywną. Odnosiło się do próby nieudanej, 
do fiaska (niepowodzenia) jakiegoś przed-
sięwzięcia. Istniało bowiem przekonanie, że 
pierwsze z mioty młode kocięta są zwykle 
słabsze, mniej wartościowe, dlatego wyrzu-
cano je za płot, czyli po prostu uśmiercano. 
To nowe, pozytywne znaczenie frazy „pierw-
sze koty za płoty” dobrze świadczy o naszym 
zmieniającym się stosunku do zwierząt.

Pod rozwagę zainteresowanym. BeFa

Na końcu języka... Skąd się to wzięło?
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- Przecław Festiwal to plenerowe 
wydarzenie na styku wiosny i lata, pod-
czas którego celebrujemy dobrą muzy-
kę i oddajemy się kreatywnej zabawie 
- informuje Rafał Roguszka, dyrektor 
GOKSiR.

- Czerwcowa impreza jest kulmi-
nacją rocznego programu artystyczne-
go Gminnego Ośrodka Kultury Sportu 
i Rekreacji w Przecławiu. W trakcie 
dwóch festiwalowych dni spotkamy się 
z najlepszymi wykonawcami polskiej 
sceny muzycznej i stworzymy przyja-
zną przestrzeń do familijnego relaksu - 
dodaje Jakub Matura, kierownik Działu 
Promocji i Organizacji Wydarzeń.

Przyjaciele Muzyki i Ziemi
Przed nami dwa dni świetnej zaba-

wy. W sobotę 10 czerwca pod hasłem 
"Przyjaciele Muzyki" (wstęp bileto-
wany), i dzień później, w niedzielę 11 
czerwca - "Przyjaciele Ziemi" (wstęp 
wolny). 

- Sobota to dzień muzyczny festi-
walu, podczas którego na dużej scenie 
wystąpią Natalia Przybysz, Kasia No-
sowska i grupa T.Love. Zaproszeni do 
Przecławia artyści to ścisła czołówka 
polskiej muzyki - zachęca Rafał Rogusz-
ka.

Wstęp na ten dzień jest biletowany 
(patrz ramka).

- Drugi dzień festiwalu będzie dniem 
familijnym, którego hasłem przewod-
nim jest zielona przyszłość naszej pla-
nety - wyjaśnia Jakub Matura. - W całej 
przestrzeni GOKSiR odbędzie się sze-
reg międzypokoleniowych aktywności 
i atrakcji - warsztaty, występy muzycz-
ne, animacje artystyczne, gry i zabawy. 
Wstęp tego dnia będzie wolny.

Dwudniowemu programowi festi-
walu towarzyszyć będzie strefa gastro-
nomiczna, serwująca m.in. naturalne 
lokalne specjały (slow food). Aktualne 
informacje o festiwalu znajdziemy na 
stronie www.goksirprzeclaw.pl.

Dbamy o środowisko
Organizatorami Przecław Festi-

walu są Gmina Kołbaskowo i GOKSiR  
w Przecławiu. Utworzona w 2019 r. przez 
Gminę Kołbaskowo instytucja jest jedną  
z najmłodszych i najnowocześniejszych 
na Pomorzu Zachodnim. Wyróżnia-
jąca się architektura obiektu i różno-
rodny program artystyczny sprawiły, 
że GOKSiR stał się popularnym wśród 
mieszkańców Gminy Kołbaskowo i aglo-
meracji szczecińskiej miejscem do prze-
żywania kulturalnych uniesień i relaksu.

Dodajmy, że piknik rodzinny "Przyja-
ciele Ziemi" jest częścią szerszych dzia-
łań zaplanowanych w ramach projektu 
pn. „Dbaj o środowisko i zostań Eko-
Przyjacielem Ziemi”, dofinansowanego 
ze środków Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie. Przewidziany jest 
także m.in. konkurs literacko-plastycz-
ny „Rzeki to nie ścieki”, organizowany 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną  
w Kołbaskowie, warsztaty prowadzo-
ne przez Straż Gminną w Kołbaskowie 
w placówkach oświatowych dotyczące 
ocieplenia klimatu oraz ulotki informa-
cyjne dotyczące oszczędzania wody.

Wejściówki
Bilety już są do nabycia w serwisie 

www.bilety.fm oraz kasie GOKSiR. 
Bilet ulgowy – dla posiadaczy Kołba-

skowskiej Karty Mieszkańca (KKM): 
• I pula (do 31.05.2023 r.) – 60 zł,
• II pula (od 1.06.2023 r.) – 80 zł.
Bilet ulgowy – dla osób pozostałych: 
• I pula (do 31.05.2023 r.) - 70 zł,
• II pula (od 1.06.2023 r.) - 90 zł.
Do zakupu biletu ulgowego upraw-

nione są dzieci, młodzież, studenci  
w wieku od 7 do 26 lat oraz seniorzy 
od 70 roku życia. 

Bilet normalny – dla posiadaczy KKM: 
• I pula (do 31.05.2023 r.) - 120 zł,
• II pula (od 1.06.2023 r.) - 140 zł.
Bilet normalny – dla pozostałych:
• I pula (do 31.05.2023 r.) - 130 zł,
• II pula (od 1.06.2023 r.) - 150 zł.
Dzieci, które nie ukończyły 7 lat (bę-

dące pod opieką osoby dorosłej posiada-
jącej bilet wstępu), wstęp bezpłatny.

Jedna z największych osobowości medialnych ostatnich lat, 
piosenkarka, autorka tekstów, kompozytorka, felietonistka 
- Katarzyna Nosowska, legenda polskiego rocka – T.Love 
oraz zdobywczymi Fryderyków - Natalia Przybysz, artyści 
Przecław Festiwal 2023 to ścisła krajowa czołówka.  
Tegoroczna edycja odbędzie się w dniach 10–11 czerwca

Przed nami dobra muzyka  
i kreatywna zabawa



4 więcej na www.kolbaskowo.pl
www.facebook.com/GminaKolbaskowo/

kk

Na warsztaty dla dorosłych oraz 
dzieci – zaprasza Gmina Kołbasko-
wo. Poniżej terminy w kwietniu  
i maju, pozostałe znajdziemy na stro-
nie www.kolbaskowo.pl.

Warsztaty dla dorosłych KWIECIEŃ
- 01.04 godz. 10 świetlica Będargowo - 

warsztaty z tworzenia wianków wielkanocnych  
z Botaniczną. Koszt 30 zł/osoba.

- 22.04 godz. 10 świetlica Stobno - warszta-
ty "Lustro Boho". Koszt 30 zł/osoba.

- 29.04 godz. 16 świetlica Kurów - warsz-
taty dotyczące samobadania piersi i brafittingu. 
Koszt 10 zł/osoba (bezpłatnie dla posiadaczy 
Kołbaskowskiej Karty Mieszkańca). 

Warsztaty dla dorosłych MAJ 
- 13.05 godz. 17 świetlica Stobno - warsz-

taty krawieckie, szycie workoplecaka (3 godz.). 
Koszt 20 zł/osoba (10 zł z KKM).

- 20.05 godz. 17 świetlica Stobno - warsz-
taty krawieckie, szycie kosmetyczki (3 godz.). 
Koszt 20 zł/osoba (10 zł z KKM).

Warsztaty dla dzieci KWIECIEŃ
- 14.04 godz. 17 świetlica Moczyły - Klub 

Planszówek. Wstęp wolny!  
- 15.04 godz. 11:00 świetlica Kołbaskowo 

warsztaty "Błyskotliwy detektyw". Koszt: 10 zł/
osoba (bezpłatnie dla posiadaczy KKM).

- 15.04 godz. 11 i 12:30 świetlica Moczyły, 
warsztaty czekoladowe. Koszt: 10 zł/osoba (bez-
płatnie dla posiadaczy KKM).

- 30.04 godz. 12 - 13:30 świetlica Kamieniec 
- Warsztaty z Harrym Potterem (8-12 lat). Koszt: 
10 zł/osoba (bezpłatnie dla posiadaczy KKM).

- 30.04 godz. 14:00 - 15:30 świetlica Kamie-
niec - Warsztaty z Elzą i Olafem (5-7 lat). Koszt: 
10 zł/osoba (bezpłatnie dla posiadaczy KKM).

Warsztaty dla dzieci MAJ 
- 13.05 godz. 12 świetlica Kołbaskowo 

„Żywa lekcja biologii”. Koszt: 10 zł/osoba (bez-
płatnie dla posiadaczy KKM).

- 20.05 godz. 11 świetlica Barnisław, warsz-
taty czekoladowe. Koszt: 10 zł/osoba (bezpłat-
nie dla posiadaczy KKM).

- 28.05 godz. 12:30 świetlica Będargowo - 
Przygoda z dinozaurem - robotyka Lego WeDo 
(5-7 lat). Koszt: 10 zł/osoba (bezpłatnie dla po-
siadaczy KKM).

- 28.05 godz. 14:00 świetlica Będargowo - 
Robotyka Lego Mindstorms - Sportowe rozgryw-
ki (8-12 lat). Koszt: 10 zł/osoba (bezpłatnie dla 
posiadaczy KKM).

Warsztaty organizowane są przez 
Gminę Kołbaskowo wyłącznie dla jej 
mieszkańców. Aby wziąć udział, na-
leży wypełnić formularz zgłoszenio-
wy (dostępny na stronie http://bitly.
pl/5L6GM). Szczegóły, a także koszty 
i zapisy na stronie www.kolbaskowo.
pl/warsztaty-i-zajecia-na-swietli-
cach.html

W świetlicach

- Wstąp w nasze szeregi, bo służba 
w policji jest dla ludzi z pasją. Dzięki 
służbie w policji będziesz miał realny 
wpływ na możliwości niesienia po-
mocy innym ludziom. Służba w poli-
cji gwarantuje stabilne zatrudnienie  
i możliwość dalszego rozwoju - infor-
mują stróże prawa.

Kołbaskowo lub Mierzyn
Możesz służyć w jednostce, która 

będzie najbliżej twojego miejsca za-
mieszkania. Do wyboru masz Komendę 
Powiatową Policji w Policach, Komisa-
riat Policji w Mierzynie, Rewir Dzielni-
cowych w Nowym Warpnie oraz Poste-
runek Policji w Kołbaskowie.

Posiadasz wykształcenie średnie, 
jesteś sprawny fizycznie, a do tego nie 
byłeś karany? Złóż już dziś aplikację  
w Zespole Kadr i Szkolenia w Komen-
dzie Powiatowej Policji w Policach, 
dzięki czemu będziesz mieć gwarancję 
zatrudnienia w wybranej przez siebie 

jednostce w powiecie polickim. Nie ma 
limitu wieku, więc jeżeli masz poczucie, 
że praca, którą wykonujesz, nie spełnia 
twoich oczekiwań, skontaktuj się z Ze-
społem Kadr i Szkolenia KPP w Policach, 
tel. 47 78 26 581 lub 47 78 26 591.

Jakie pieniądze
Służba w policji gwarantuje uposa-

żenie, które od 1 marca 2023r. będzie 
dla rozpoczynających służbę wynosić:

- kursant (podczas kursu podsta-
wowego) – 3 646,60 zł netto + dodatek 
za wysługę lat (praca, bądź ukończenie 
studiów wyższych),

- policjant (po ukończeniu kursu 
podstawowego) – 4447,66 zł netto + 
dodatek za wysługę lat (praca, bądź 
ukończenie studiów wyższych).

Osoby, które nie ukończyły 26 roku 
życia i nie są objęte podatkiem docho-
dowym:

- kursant (podczas kursu podsta-
wowego) – 3 854,94 zł netto + dodatek 
za wysługę lat (praca, bądź ukończenie 
studiów wyższych)

- policjant (po ukończeniu kursu 
podstawowego) – 4777,68 zł netto + 
dodatek za wysługę lat (praca, bądź 
ukończenie studiów wyższych).

Szukasz pracy pełnej wyzwań, 
nieszablonowej? Zapraszamy  
w szeregi policjantów służących 
w powiecie polickim. Zgłoś się 
do Zespołu Kadr Komendy 
Powiatowej Policji w Policach 
- zachęcają mundurowi  

Jest praca w mundurze
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To będzie gratka dla fanów 
Gwiezdnych Wojen. Fan Wars Gwiezd-
na Wystawa w GOKSiR w Przecławiu 
już w kwietniu. - Zapraszamy 15 i 16 
kwietnia do Przecławia, wszystkich fa-
nów „Star Wars”, na prezentację jednej 
z największych kolekcji „Gwiezdnych 
Wojen” w Polsce - mówi Jakub Matura, 
kierownik Działu Promocji i Organizacji 
Wydarzeń w GOKSiR. - Wystawie towa-
rzyszyć będą liczne atrakcje związane 
z kosmiczną sagą. Wśród nich prezen-
tacja zbioru dedykowanego wyłącznie 
Darth Vaderowi!

W ramach imprezy odbędzie się 
szereg interaktywnych animacji: quizy, 
wyścigi droidów, szkolenia w duchu 
Jedi, Sith, Kadetów Republiki i Łowców 

Nagród, konkursy kostiumowe itd. Do 
wspólnego zdjęcia chętnie zapozują 
m.in. szturmowiec Imperium, Kylo Ren, 
Boba Fett oraz sam Darth Vader.

Trzonem wydarzenia jest prezenta-
cja imponującej kolekcji, na którą skła-
da się kilkaset przedmiotów: kostiu-
mów, albumów, książek i komiksów, 
rzeczy codziennego użytku, zabawek, 
modeli, repliki broni, zdjęć z autogra-

fami aktorów grających we wszystkich 
częściach Sagi, i wiele innych.

- Jej wyjątkowym elementem bę-
dzie specjalnie na tę okazję wyselek-
cjonowany zbiór dedykowany jed-
nej z najbardziej ikonicznych postaci 
„Gwiezdnych Wojen” – Darth Vaderowi 
- precyzuje Jakub Matura.

Gwiezdna wystawa odbędzie się  
w sobotę, 15 kwietnia w godz. 10-20 
oraz niedzielę, 16 kwietnia w godz. 10-
18 w Gminnym Ośrodku Kultury Spor-
tu i Rekreacji, przy ul. Rekreacyjnej 1  
w Przecławiu.

Bilety do nabycia w serwisie www.
bilety.fm oraz w dniach trwania impre-
zy w kasie GOKSiR.

- Mile widziane będą przebrania  
w stylu „Gwiezdnych Wojen” - zachęca 
pan Jakub.

Vader w GOKSiR

Wszystkie prace mają zakończyć 
się pod koniec czerwca tego roku. 
Około miesiąca może potrwać proce-
dura związana z odbiorem inwestycji.  
To oznacza, że w połowie wakacji dro-
ga może zostać oddana do eksploatacji 
- takie wiadomości płyną ze strony wy-
konawcy zadania, firmy Budimex. 

To pierwszy etap
Podobne wieści pojawiły się na stro-

nie internetowej Głosu Szczecińskiego. 
- W lipcu, kilka miesięcy przed kon-

traktowym terminem, planowany jest 
odbiór budowy z Nadzorem Budowla-
nym i uzyskanie pozwolenia na użytko-
wanie obwodnicy Przecławia i Warzy-
mic. Planowany termin oddania drogi 
do użytku to koniec lipca - powiedziała 
Głosowi Diana Zyglewska, reprezentu-
jąca wykonawcę prac Budimex S.A.

To pierwszy etap budowy obwod-
nicy Przecławia i Warzymic. Obejmuje 
4,2 km odcinek od ronda Hakena do 
drogi krajowej nr 13 w rejonie Smęto-
wic, gdzie powstaje tymczasowe rondo. 
W drugim etapie nowa dwupasmówka 

dojdzie do autostrady A6. Prace wyko-
nuje Budimex. Wartość umowy to oko-
ło 89,5 mln zł. 

Gmina zadbała o dojazdy
Po otwarciu obwodnicy Przecławia 

i Warzymic, zupełnie zmieni się układ 
drogowy w naszej gminie. Gmina Kołba-
skowo zadbała o to, żeby można było do-
jechać do węzła „Przecław”, który został 
zlokalizowany około półtora kilometra 
od ronda Hakena. Niedawno zakończyła 
się budowa nowej drogi gminnej Prze-
cław - obwodnica. Natomiast realizacja 
kolejnej drogi gminnej, Ustowo - ob-
wodnica, zbliża się do końca.

- To inwestycje bardzo istotne  
z punktu widzenia mieszkańców naszej 
gminy oraz  aglomeracji szczecińskiej - 
mówi Małgorzata Schwarz, wójt Gminy 

Kołbaskowo. - Odciążą ruch z istnieją-
cej „trzynastki” i pozwolą na włączenie 
się do obwodnicy, która poprowadzi 
dalej do autostrady A6, drogi ekspreso-
wej S3 czy do Szczecina.

Co się jeszcze buduje
Dodajmy, że to nie jedyne inwesty-

cje drogowe w naszej gminie. Gmina 
Kołbaskowo rozpoczęła niedawno 
budowę dróg do terenów inwestycyj-
nych w Rosówku, dróg przy granicy  
w pobliżu Kołbaskowa oraz przebu-
dowę ulicy Turkusowej i okolicznych  
w Warzymicach. Gmina przebudowuje 
również drogę Ostoja-Szczecin,. Dodaj-
my, że Gmina Kołbaskowo zakończyła 
niedawno przebudowę drogi wzdłuż 
dk13 w Warzymicach oraz z Siadła Dol-
nego do Kurowa.

Znakomita wiadomość.  
Jest szansa, że obwodnicą  
Przecławia i Warzymic  
pojedziemy jeszcze w wakacje  
- usłyszeliśmy ze strony  
wykonawcy inwestycji.  
To o trzy kwartały wcześniej, 
niż jest w umowie

Obwodnica w wakacje?
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Wielu bohaterów ze szkolnych lektur pojawiło się w Szko-
le Podstawowej w Przecławiu w ostatni dzień marca. Powód? 
Tydzień Języka Polskiego. Kogo nie spotkaliśmy!? Widzieliśmy 
Małego Księcia, Balladynę i Alinę, Anię z Zielonego Wzgórza, Pippi, 
Harrego Pottera, Latarnika i wielu, wielu innych, ale największą sen-
sację wzbudzał Gandalf. - W ten sposób obchodzimy Tydzień Języka 
Polskiego - usłyszeliśmy od pani Małgosi.

Akcję wymyślili poloniści. Za to wielkie brawa. Kapitalnie spi-
sali się także uczniowie, którzy przygotowali fantastyczne koszulki 
związane z lekturami szkolnymi. Już w poniedziałek, 27 marca zawi-
sło ich na szkolnych korytarzach 120! 

A w piątek, 31 marca młodzież przeszła już samych siebie. Stroje 
były fantastyczne, zobaczcie niektóre z nich na naszych zdjęciach.

Kolorowo w szkole w PrzecławiuKolorowo w szkole w Przecławiu
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Dwa złote medale!

Wielki sukces naszych tancerek. 
W drugi weekend marca młode spor-
tsmenki z naszej gminy brały udział 
w Mistrzostwach Polski WADF Ar-
tistic Dance Show w Międzyrzeczu  
i zdobyły dwa złote medale oraz tytu-
ły mistrzyń Polski! 

Pierwszy w kategorii Artistic Dance 
Show small team dzieci Gold (w beżo-
wych strojach), a drugi w kategorii Arti-
stic Dance Show small team junior Gold 
(w niebieskich strojach). 

Dziewczynki trenują w Klubie Tańca 
Szyk. Gratulujemy!

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo

Kolorowo w szkole w PrzecławiuKolorowo w szkole w Przecławiu
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Zostań Partnerem
Kołbaskowskiej Karty Mieszkańca  

KKM to program realizowany przez 
Gminę Kołbaskowo. Zadzwoń, zapytaj o szczegóły

kontakt: Magdalena Dziaczek
tel. 91 884 90 41, dziaczek@kolbaskowo.pl
Przypominamy - wszystkie karty wydane 
do 1 lutego 2023 roku utraciły ważność. 

Aby móc skorzystać ze zniżki, 
należy złożyć nowy wniosek

- Posiadanie karty mieszkańca 
uprawnia do korzystania z ulg, 
rabatów i zniżek na różne  
usługi i produkty. Dzięki niej 
mieszkańcy zyskują więcej 

możliwości spędzania wolnego 
czasu w naszej pięknej gminie  
– mówi Małgorzata Schwarz, 
wójt Gminy Kołbaskowo

Mobilne Usługi Podologiczne 
Małgorzata Chołuj

       Kołbaskowska 
             KARTA 

Mieszkańca 

Partnerzy programu KKM

www.kolbaskowo.pl/kolbaskowska-karta-mieszkanca 

NEW!

NEW!
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Barnisław ???????????
Dzieci mogą nas uratować

Kolejne ciekawe, a także bar-
dzo ważne zajęcia w naszej gminie.  
To lekcja pierwszej pomocy. Miała 
miejsce środę, 15 marca w klasie ze-
rówkowej, przy Szkole Podstawowej  
w Przecławiu. Prowadzili ją Marta No-
wak ze Straży Gminnej w Kołbaskowie 
oraz policjant Paweł Wyszywany. 

- Celem tego spotkania jest wyro-
bienie odpowiednich postaw u dzieci 
oraz przygotowanie ich do natychmia-
stowego przeprowadzenia akcji ratun-
kowej w obliczu wystąpienia zagroże-
nia zdrowia lub życia poszkodowanego 
- tłumaczy Marta Nowak. 

Maluchy uczyły się, jak prawidło-
wo udzielić pierwszej pomocy, a także 
jak zadbać o własne bezpieczeństwo  
w tym czasie oraz jak wezwać pomoc.

To dzieła naszych Seniorów

Kolejne spotkania w ramach "Ka-
wiarenki dla Seniorów" za nami.  
15 marca warsztaty tworzenia natural-
nych świec i mydeł poprowadziła pani 
Anna Dworakowska z "Warsztatowni" 
w Szczecinie. Powstały naprawdę pięk-
ne dzieła (patrz zdjęcie). 29 marca miało 
miejsce kolejne spotkanie. Tym razem 
seniorzy malowali pisanki metodą ba-
tikową. A kiedy kolejna Kawiarenka? 
Już 12 kwietnia w budynku szkoły  
w Przecławiu (zapisy pod nr tel. 798 
937 485). Kawiarenki dla Seniorów" sfi-
nansowane są ze środków Gminnej Ko-
misji Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych i Przeciwdziałania Narkomanii  
w Kołbaskowie.

Zakwitła kliwia

Kwiat występujący w południo-
wej Afryce, pięknie zakwitł w Zielo-
nym Kąciku w szkole w Przecławiu. 
Kliwia to bardzo dekoracyjna roślina 
o pięknych, pachnących kwiatach bar-
wy jaskrawo pomarańczowej z żółtym 
środkiem. Prawidłowo pielęgnowana 
kwitnie od lutego do kwietnia, a cza-
sem powtarza kwitnienie na jesieni. 

Do Europy kliwia została sprowa-
dzona w połowie XIX wieku. Nazwa 
„Clivia” została nadana tej roślinie na 
cześć lady Clive (była patronem ogrod-
nictwa i w jej ogrodzie po raz pierwszy 
zakwitła Kliwia), która była księżną 
Northumberland (hrabstwo w północ-
no-wschodniej Anglii).

Ten kwiat dawno tak pięknie nie za-
kwitł - usłyszeliśmy w szkole. Dodajmy, 
że na co dzień zajmują się nim panie 
Agnieszka i Mariola.

Badania w GOKSiR
Dowiedz się, co jeść, aby dobrze 

się czuć. Sprawdź swoją wagę, ciśnie-
nie, cukier. Naucz się badać piersi oraz 
udzielać pierwszej pomocy. Weź dziec-

ko, nauczy się myć ząbki i rozwiąże 
krzyżówkę. To wszystko, ale nie tylko, 
na stoisku Inspekcji Sanitarnej, które 
z okazji Światowego Dnia Zdrowia w 
czwartek, 13 kwietnia (w godz. 10-13) 
pojawi się w GOKSiR w Przecławiu.

Joga w Kurowie
Mamy wiosnę, czas wrócić do 

formy! Zapraszamy mieszkańców 
gminy Kołbaskowo na zajęcia z jogi. 
Będą się odbywały w świetlicy w Kuro-
wie w każdy poniedziałek i środę o go-
dzinie 17:30. Zajęcia realizowane będą 
w grupach 10-osobowych. Koszt – 10 
zł od osoby za zajęcia do 30 kwietnia.  
Po 1 maja 10 zł dla osób posiadających 
Kołbaskowską Kartę Mieszkańca i 20 zł 
dla pozostałych. Warsztaty prowadzo-
ne będą przez Adriannę Wojciechowską  
z MY ZEN. Szczegóły na stronie www.
kolbaskowo.pl.

Przyjechały nowości

Za oknem wiosna, a w bibliotece 
w Przecławiu czekają na Was nowe 
książki. Zapraszamy serdecznie - czy-
tamy na fanpejdżu Gminnej Biblioteki 
Publicznej. My również zachęcamy. 

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo

Dariusz Florczak
Miła uroczystość miała miejsce w połowie marca w sali widowiskowej 

GOKSiR w Przecławiu. Małgorzata Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo wrę-
czyła stypendia młodym, zdolnym mieszkańcom naszej gminy. - Kochani, 
dzięki waszym talentom i ciężkiej pracy, nazwa Kołbaskowo jest znana w całej 
Polsce. Poznają ją także w świecie. Serdecznie wam gratuluję i mam nadzieję, że 
stypendium pomoże w osiąganiu jeszcze lepszych wyników - powiedziała pani 
wójt. Serdecznie gratulujemy!

Dariusz Florczak

Stypendia dla najzdolniejszychStypendia dla najzdolniejszych
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Plebiscyt zorganizowany przez 
Przedszkole Publiczne w Przecławiu, 
podzielony był na dwie kategorie, dzie-
ci młodsze 3-4 latki oraz dzieci star-
sze 5-6 latki. Prace mogliśmy oglądać  
w holu GOKSiR.

Genialny pomysł
„Widzę, że mnóstwo pracy w to 

włożono, naprawdę jestem pod wra-
żeniem”. „Ciekawe, w jakim sposób te 
ogromne prace tu przywieziono”. „Pew-
nie zrobili to rodzice w domu”. „Jeden  
z pomysłów uważam za genialny” – 
takie i inne komentarze zbieraliśmy  
w domu kultury. Wystawa, jak widać, 
zrobiła wrażenie. 

- Cieszymy się ogromnie, że prace 
tak się podobają – mówiły panie z prze-
cławskiego przedszkola. – Zaznaczamy, 
że wszystkie powstawały w przedszko-
lu w czasie zajęć, a kreatywność dzieci 
i ich podejście do zadania były niezwy-
kłe. 

Dodajmy, że prace do GOKSiR przy-
wiozły nauczycielki we własnym zakre-
sie. Zależało im, żeby mogli je zobaczyć 
mieszkańcy naszej gminy. A ten genial-
ny pomysł, jak zauważył jeden z prze-
cławian, to praca nr 10 zatytułowana 
"Jestem widoczny jestem bezpieczny" 
wykonana przez grupę Biedronki  
w Punkcie Przedszkolnym w Przecła-
wiu (na głównym zdjęciu). Pokazuje 

w doskonały sposób, jak niewidoczni 
jesteśmy w nocy nie mając odblasków. 
Zajęła pierwsze miejsce bez podziału 
na kategorie wiekowe. 

- Prace są niesamowite, zrobione 
różną techniką, uczą bezpiecznego za-
chowania się w czasie ferii i nie tylko. 
Dają do myślenia - dodała Małgorzata 
Schwarz. 

Celem konkursu jest skierowanie 
uwagi dzieci na zasady bezpiecznego 
poruszania się na drogach oraz bez-
piecznego spędzania wolnego czasu.

Wyniki
W grupie „3-4 latki”: pierwsze miej-

sce - Punkt Przedszkolny w Przecławiu, 
gr. Biedronki "Jestem widoczny jestem 
bezpieczny"; drugie miejsce - Punkt 

Przedszkolny w Przecławiu, gr. Pszczół-
ki "Gdy się zielone światło świeci, bez-
piecznie przechodzą dzieci"; trzecie 
miejsce - Przedszkole Publiczne w Ko-
łbaskowie, gr. Zajączki - "Bezpieczeń-
stwo podczas drogi do przedszkola". 

W grupie wiekowej „5-6 latki” 
pierwsze miejsce zajęło Przedszkole 
Publiczne w Kołbaskowie, gr. Wiewiór-
ki za pracę "Bezpieczna droga do przed-
szkola"; drugie miejsce - Przedszkole 
Publiczne w Przecławiu, gr. Truskawki, 
a trzecie miejsce - Oddział Przedszkolny 
w Szkole Podstawowej w Będargowie 
za "Bezpieczne ferie w moim mieście". 

Wielkie brawa należą się paniom, 
które organizowały plebiscyt. To Ka-
tarzyna Skurko, Natalia Pawłowska – 
Ciemcioch, Anna Wiśniewska i Monika 
Śmiałkowska.

Konkurs zorganizowało Przedszko-
le Publiczne w Przecławiu. Patronami  
i sponsorami byli: Kion Group, Komen-
da Wojewódzka Policji w Szczecinie, 
Rada Rodziców Przedszkola Publiczne-
go w Przecławiu, GOKSiR w Przecławiu 
i Gmina Kołbaskowo. 

"Bezpieczny przedszkolak" – konkurs prac wykonanych  
przez naszych najmłodszych mieszkańców rozstrzygnięty.  
– Jestem pod wrażeniem. Pomysły oraz wykonanie były  
niezwykłe – powiedziała Małgorzata Schwarz, wójt Gminy  
Kołbaskowo i jednocześnie przewodnicząca komisji konkursowej

Niesamowite pomysły dzieci
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Pierwszy bocian 
trochę zmarzł

Pierwszy bocian w naszej gminie 
został zauważony w czwartek, 23 
marca, w gnieździe na budynku stajni 
w Bobolinie. Tego dnia było faktycznie 
wiosennie. My odwiedziliśmy naszego 
przyjaciela kilka dni później, we wtorek, 
28 marca. Wtedy akurat wróciła zima  
i bociek był bardzo zdezorientowany.  
- Wszędzie dookoła biało i do tego zimno. 
Po co ja tu już przyleciałem - zdawał się 
zastanawiać bociek w Bobolinie, który sta-
rał się chronić swój czerwony dziób... Na 
szczęście atak zimy był krótki i dziś moż-
na się spodziewać kolejnych czerwonych 
dziobów w naszych miejscowościach.

Dzieci wiedzą jak myć zęby

20 marca obchodziliśmy Światowy 
Dzień Zdrowia Jamy Ustnej. Z tej okazji 
klasa 0a z SP w Przecławiu, wybrała się 
do gabinetu PeriDent w Przecławiu. 

- Celem wizyty było zwrócenie uwa-
gi na konieczność dbania o higienę jamy 
ustnej, przełamanie obaw przed wizytą  
u dentysty, a także kształtowanie nawy-
ków prozdrowotnych - opowiada pani 
Ania. Jak się okazało, dzieci dobrze wie-
dzą o negatywnym wpływie próchnicy 
na zęby mleczne i stałe. Wiedzą, jakie 
pokarmy dobrze służą budowie zębów,  
a jakie je niszczą. 

- Poza tym miały okazję zapoznać 
się ze specyfiką pracy dentysty oraz 
obejrzeć wygląd i wyposażenie gabine-
tu stomatologicznego. Dowiedziały się 
również, jak dbać o zęby, by były zawsze 
piękne i zdrowe - kończy pani Ania.

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo




